2

[image: суоярвский_район]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

XXXV сессия                                                                                               I созыв

РЕШЕНИЕ

11.09.2025                                                                                                     № 382

О внесении изменений в решение Совета Суоярвского муниципального округа от 26.09.2024 № 294 «О денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Суоярвского муниципального округа Республики Карелия»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 20.03.2025 N 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» и от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 24 июля 2007 г. № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», Законом Республики Карелия от 12 ноября 2007 г. № 1128-ЗРК «О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия», Уставом Суоярвского муниципального округа, Совет Суоярвского муниципального округа РЕШИЛ:
1. внести в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Суоярвского муниципального округа Республики Карелия, утвержденное решением Совета Суоярвского муниципального округа (далее - Положение) от 26.09.2024 № 294 следующие изменения:
1.1.  пп. 3.2. раздела 3 «Должностной оклад» изложить в следующей редакции:
«3.2. При начислении всех выплат, установленных настоящим Положением, лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Суоярвского муниципального округа Республики Карелия и продолжающим замещать вышеуказанные должности на момент начисления, размер должностного оклада и выплата самого оклада увеличивается на повышающий коэффициент, к размеру оклада, в соответствии с занимаемой должностью:

	Наименование должности
	коэффициент

	Глава Суоярвского муниципального округа
	1,5

	Первый заместитель главы администрации Суоярвского муниципального округа
	1,4

	Заместитель главы администрации Суоярвского муниципального округа
	1,4

	Начальник управления Суоярвского муниципального округа
	1,3

	Заместитель начальника управления администрации Суоярвского муниципального округа
	1,3

	Управляющий делами, начальник отдела администрации Суоярвского муниципального
	1,3

	Руководитель территориального органа местной администрации
	1,3

	Начальник отдела в составе управления администрации Суоярвского муниципального округа
	1,3

	Заместитель начальника отдела администрации Суоярвского муниципального округа
	1,2

	Консультант администрации Суоярвского муниципального округа
	1,2

	Главный специалист администрации Суоярвского муниципального округа
	1,2

	Ведущий специалист администрации Суоярвского муниципального округа
	1,2

	Специалист I категории администрации Суоярвского муниципального округа
	1,2

1.2.  в Приложении 1 к Положению «Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности» столбец «Коэффициент» исключить;
1.3.  в Приложении 2 к Положению «Размеры должностных окладов муниципальных служащих в администрации Суоярвского муниципального округа» столбец «Коэффициент» исключить;
2.   Опубликовать настоящее решение в районной газете «Суоярвский вестник» и разместить на официальном сайте Суоярвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]3.     Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета
Суоярвского муниципального округа			                  Н.В. Васенина

Глава Суоярвского муниципального округа                                  Р.В. Петров

image1.jpeg